П Р О Т О К О Л  № 1

годового общего собрания акционеров

ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск                                 28 апреля 2012г.

ул.Чехова, 9                                   15-оо час.

Общее количество размещенных голосующих акций 83500.

В список акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, включены акционеры – владельцы 83500 голосующих акций.

На собрании присутствуют акционеры – владельцы 76508 голосующих акции, что составляет 91,63% голосов. Кворум для проведения собрания есть; принятые решения правомочны.

Председатель собрания              В.Ф.Цыпан
Секретарь собрания                 Е.И.Корнеева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание членов счетной комиссии Общества.

2. Утверждение годового отчета ОАО «РИКТ» за 2011 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ОАО «РИКТ», в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2011 год.

4. Распределение прибыли и убытков, в том числе выплата (объявление) дивидендов по результатам отчетного (2011) финансового года.

5. Избрание членов Совета директоров Общества.

6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

7. Избрание Генерального директора Общества.

8. Утверждение аудитора Общества.

9. О выплате вознаграждения Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей с 28.04.12г. в размере 15000,00 (Пятнадцати тысяч) рублей ежемесячно за счет чистой прибыли предприятия. По итогам финансового года установить дополнительную выплату в размере 0,5% от суммы прибыли, представленной для выплаты дивидендов.

1. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан доложил, что на заседании Совета директоров 03.02.2012г. Протокол № 9 были утверждены списки кандидатур для голосования по выборам членов счетной комиссии ОАО «РИКТ». Заявки от акционеров с предложениями по кандидатам в ревизионную комиссию и согласия кандидатов прилагаются.

На голосование выносится предложение:

Избрать счетную комиссию ОАО «РИКТ» в составе:

1) Карманов Валерий Станиславович - председатель

2) Глядищева Марина Александровна

3) Цыпан Елена Анатольевна

В голосовании приняли участие 76508 акций.

    Итоги голосования:  за            76508 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию ОАО «РИКТ» в составе:

1)Карманов В.С. - председатель

2) Глядищева М.А.

3) Цыпан Е.А.

2. СЛУШАЛИ:

Генеральный директор ОАО «РИКТ» Г.Г.Полещук доложил о результатах производственной деятельности ОАО «РИКТ» за 2011г.

На голосование выносится предложение:

Утвердить годовой отчет ОАО «РИКТ» за 2011 год.

В голосовании приняли участие 76508 акций.

    Итоги голосования:  за            76508 голосов
                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет ОАО «РИКТ» за 2011 год.

3. СЛУШАЛИ:

Главный бухгалтер ОАО «РИКТ» Р.М.Власова доложила о результатах финансовой деятельности ОАО «РИКТ» за 2011 год, о результатах проверки деятельности ОАО «РИКТ» за 2011г аудиторами и ревизионной комиссией.
На голосование выносится предложение:

Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность ОАО «РИКТ»,  в том числе отчет  о  прибылях  и  убытках за 2011 год.

В голосовании приняли участие 76508 акций.

    Итоги голосования:  за            76508 голосов
                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках за 2011 год.

4. СЛУШАЛИ:

Заместитель генерального директора ОАО «РИКТ» по экономике Т.В.Соловьева доложила о рекомендациях по использовании чистой прибыли ОАО «РИКТ» за 2011 год.

На голосование выносится предложение:

Из общего объема прибыли направить:

( на выплату дивидендов по обыкновенным акциям Общества по итогам 2011 года, с учетом выплаченных промежуточных дивидендов за 9 месяцев 2011 года, - 16`157`250 руб., что составляет 193,50 руб. на одну обыкновенную акцию. Выплату дивидендов произвести в денежной форме в срок в соответствии с Уставом ОАО «РИКТ»;

- за счет прибыли прошлых лет произвести выплаты:

( генеральному директору по контракту – 514`000 руб.;

( председателю Совета Директоров по решению годового общего собрания акционеров от 29.04.11г. – 321`000 руб.

    В голосовании приняли участие 76508 акций.

    Итоги голосования:  за            76508 голосов
                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Из общего объема прибыли направить:

( на выплату дивидендов по обыкновенным акциям Общества по итогам 2011 года, с учетом выплаченных промежуточных дивидендов за 9 месяцев 2011 года, - 16`157`250 руб., что составляет 193,50 руб. на одну обыкновенную акцию. Выплату дивидендов произвести в денежной форме в срок в соответствии с Уставом ОАО «РИКТ»;

- за счет прибыли прошлых лет произвести выплаты:

( генеральному директору по контракту – 514`000 руб.;

( председателю Совета Директоров по решению годового общего собрания акционеров от 29.04.11г. – 321`000 руб.

5. СЛУШАЛИ

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан доложил, что на заседании Совета директоров 03.02.2012г. Протокол № 9 были утверждены списки кандидатур для голосования по выборам членов Совета директоров ОАО «РИКТ». Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

Полещук Г.Г.

Евдокимов С.Л.

Романова Н.В.

Цыпан В.Ф.

Байшев В.Е.

Лунегова Л.В.

Ляпин А.И.
На голосование выносится вопрос об избрании Совета директоров в соответствии со следующим списком кандидатур:

Полещук Геннадий Григорьевич

Евдокимов Сергей Леонидович

Романова Надежда Владимировна

Цыпан Владимир Федорович

Байшев Виктор Ермолаевич

Лунегова Людмила Владимировна

Ляпин Алексей Иванович
Выборы членов Совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием.

В голосовании приняли участие 76508 голосующих акций, 535556 голосов.

Итоги голосования:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	          ЗА

	1
	Полещук Г.Г.
	81376

	2
	Евдокимов С.Л.
	80559

	3
	Романова Н.В.
	79382

	4
	Цыпан В.Ф.
	80661

	5
	Байшев В.Е.
	71192

	6
	Лунегова Л.В.
	71193

	7
	Ляпин А.И.
	71193

Путем кумулятивного голосования в Совет директоров избраны следующие кандидаты:

Полещук Г.Г.
Евдокимов С.Л.
Цыпан В.Ф.
Ляпин А.И.
Лунегова Л.В.
Романова Н.В.
Байшев В.Е.
     РЕШИЛИ:

Избрать Совет директоров в составе:

Полещук Г.Г.

Евдокимов С.Л.

Цыпан В.Ф.

Ляпин А.И.

Лунегова Л.В.

Романова Н.В.

Байшев В.Е.

6. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан доложил, что на заседании Совета директоров 03.02.2012г. Протокол № 9 были утверждены списки кандидатур для голосования по выборам членов ревизионной комиссии ОАО «РИКТ». Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

1) Слабожанина Е.В.

2) Малозёмова А.Н.
3) Крымова М.В.
На голосование выносится вопрос об избрании членов ревизионной комиссии в соответствии со следующим списком кандидатур:

1) Слобожанина Елена Васильевна

2) Малозёмова Алла Николаевна
3) Крымова Марина Владимировна
В голосовании приняли участие 76397 голосующих акций.

Итоги голосования:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖ.
	Испорчено

	1
	Слобожанина Е.В.
	76397
	0
	0
	0

	2
	Малозёмова А.Н.
	76397
	0
	0
	0

	3
	Крымова М.В.
	76397
	0
	0
	0

Большинством голосов в ревизионную комиссию избраны следующие кандидаты:

Слобожанина Е.В.

Малозёмова А.Н.

Крымова М.В.
РЕШИЛИ:

Избрать ревизионную комиссию в составе:

1. Слобожанина Е.В.

2. Малозёмова А.Н.
3. Крымова М.В.
7. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан доложил, что на заседании Совета директоров 03.02.2012г. Протокол № 9 были утверждены списки кандидатур для голосования по выборам генерального директора ОАО «РИКТ». Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

1. Полещук Геннадий Григорьевич.

На голосование выносится предложение:

Избрать генерального директора ОАО «РИКТ».

В голосовании приняли участие 76508 акций.

    Итоги голосования:  за            76508 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать генеральным директором ОАО «РИКТ» Полещука Г.Г.

8. СЛУШАЛИ:

Главный бухгалтер ОАО «РИКТ» Р.М.Власова доложила о работе с аудиторской фирмой ООО «Бизнес-Аудит» в 2011г., о поступивших предложениях по кандидатурам аудитора ОАО «РИКТ».

На голосование выносится вопрос об избрании аудитора Общества в соответствии со следующим списком кандидатур:

ООО «Бизнес-Аудит» г.Новокузнецк

ООО «Кузнецкаудит» г.Новокузнецк

В голосовании приняли участие 76508 голосующих акций.

Итоги голосования:

	№ п/п
	Наименование
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖ.
	Испорчено

	1
	ООО «Бизнес-Аудит»
	76508
	0
	0
	0

	2
	ООО «Кузнецкаудит»
	0
	76508
	0
	0

Большинством голосов аудитором Общества утверждается ООО «Бизнес-Аудит».

РЕШИЛИ:

Утвердить аудитором Общества на 2012 год ООО «Бизнес-Аудит».

9. СЛУШАЛИ:

Генеральный директор ОАО «РИКТ» Полещук Г.Г. - о выплате вознаграждения Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ».
На голосование выносится предложение:

Выплачивать вознаграждение Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей с 28.04.12г. в размере 15000,00 (Пятнадцати тысяч) рублей ежемесячно за счет чистой прибыли предприятия. По итогам финансового года установить дополнительную выплату в размере 0,5% от суммы прибыли, представленной для выплаты дивидендов.

В голосовании приняли участие 76508 акций.

    Итоги голосования:  за            76508 голосов
                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выплачивать вознаграждение Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей с 28.04.12г. в размере 15000,00 (Пятнадцати тысяч) рублей ежемесячно за счет чистой прибыли предприятия. По итогам финансового года установить дополнительную выплату в размере 0,5% от суммы прибыли, представленной для выплаты дивидендов.

Собрание объявлено закрытым.

Председатель собрания
  В.Ф.Цыпан
Секретарь
  Е.И.Корнеева